
Mateřská škola Sokolov, Marie Majerové 1650                  Hrajeme si s anglickými slovíčky 1 

 

Mateřská škola Sokolov, Marie Majerové 1650 
 

DÍLČÍ PROJEKT: 

HRAJEME SI S ANGLICKÝMI SLOVÍČKY 

CHARAKTERISTIKA PROJEKTU: Seznamování dětí s některými slovíčky z anglického jazyka, které 

vycházejí z jejich blízkého a konkrétního prostředí, činností a prožitků. Chceme děti během různých 

činností a aktivit postupně seznamovat především s názvy barev, zvířat, jídel, osob, hraček, počítání 

apod. vycházejících z konkrétních tematických bloků TVP jednotlivých tříd. Učit je vnímat a případně 

hravě používat jednoduchá anglická slovíčka v jejich každodenním životě.  

VZDĚLÁVACÍ CÍLE: vychází z platného RVP PV a ŠVP PV mateřské školy. 

1. poznávání jiných kultur  
2. vytváření povědomí o vlastní sounáležitosti se světem, se živou a neživou přírodou, lidmi, 

společností, planetou Zemí  
3. seznamování se světem lidí, kultury a umění, osvojení si základních poznatků o prostředí, v 

němž dítě žije  
4. vytváření povědomí o existenci ostatních kultur a národností  
5. vytvoření základů aktivních postojů ke světu, k životu, pozitivních vztahů ke kultuře a umění, 

rozvoj dovedností umožňujících tyto vztahy a postoje vyjadřovat a projevovat  
6. rozvoj, zpřesňování a kultivace smyslového vnímání, přechod od konkrétně názorného 

myšlení k myšlení slovně-logickému (pojmovému), rozvoj paměti a pozornosti, přechod od 
bezděčných forem těchto funkcí k úmyslným, rozvoj a kultivace představivosti a fantazie 

7. posilování přirozených poznávacích citů (zvídavosti, zájmu, radosti z objevování apod.) 
8. vytváření pozitivního vztahu k intelektuálním činnostem a k učení, podpora a rozvoj zájmu o 

učení 
9. vytváření základů pro práci s informacemi 
10. rozvoj řečových schopností a jazykových dovedností receptivních (vnímání, naslouchání, 

porozumění) i produktivních (výslovnosti, vytváření pojmů, mluvního projevu, vyjadřování) 
11. osvojení si některých poznatků a dovedností, které předcházejí čtení i psaní, rozvoj zájmu o 

psanou podobu jazyka i další formy sdělení verbální i neverbální 
 
 OČEKÁVANÉ VÝSTUPY: 

1. osvojovat si elementární poznatky o okolním prostředí, které jsou dítěti blízké, pro ně 
smysluplné a přínosné, zajímavé a jemu pochopitelné a využitelné pro další učení a životní 
praxi  

2. vnímat, že svět má svůj řád, že je rozmanitý a pozoruhodný, nekonečně pestrý a různorodý – 
jak svět přírody, tak i svět lidí (mít elementární povědomí o existenci různých národů a kultur, 
různých zemích, o planetě Zemi, vesmíru apod.)  

3. záměrně se soustředit na činnost a udržet pozornost 
4. vnímat, že je zajímavé dozvídat se nové věci, využívat zkušenosti k učení 
5. porozumět slyšenému 
6. učit se nová slova a aktivně je používat (ptát se na slova, kterým nerozumí) 
7. sledovat očima zleva doprava 

 
METODY: 
slovní: vysvětlování, rozhovor  



Mateřská škola Sokolov, Marie Majerové 1650                  Hrajeme si s anglickými slovíčky 2 

 

názorně demonstrační: předvádění, pozorování, práce s obrazem – ve třídách, v šatnách, ve 
vestibulech apod.  
metody praktické: vytváření dovedností, napodobování, manipulování, experimentování 
Při seznamování s anglickými slovíčky využíváme doporučené aplikace a programy vhodné pro děti 

předškolního věku instalované v tabletech mateřské školy a obrazový materiál na kartách. 

NABÍDKA ČINNOSTÍ A AKTIVIT: 

• Individuální a kooperativní činnosti při ranních hrách. 

• Aktivity v komunitním kruhu. 

• Zařazování slovíček do pohybových činností a her, režimových chvilek, řízených i spontánních 
činností. 

• Hry se slovíčky před odpočinkem dětí. 
 

OBSAH:  

Obsahem jsou především názvy barev a čísel. Dle věku dětí, podmínek a možností jednotlivých tříd je 

možné zařazovat další vhodná slovíčka. 

Barvy 

žlutá 
modrá 
červená 
zelená 
oranžová 
fialová 
růžová 
hnědá 
černá 
bílá 
šedá  

yellow 
blue 
red 
green 
orange 
purple 
pink 
Brown 
black 
white 
grey 

 

Čísla: 

jeden 
dva 
tři 
čtyři  
pět 
šest 
sedm 
osm 
devět 
deset  

one 
two 
three 
four 
five 
six 
seven 
eight 
nine 
ten 

 

Další slovíčka vycházející z podmínek a možností jednotlivých tříd. 

Rodina: 
chlapec 
dívka 
maminka 

táta 
a boy 
a girl 



Mateřská škola Sokolov, Marie Majerové 1650                  Hrajeme si s anglickými slovíčky 3 

 

a mom a dad
 
Názvy tříd: 
 
žába 
sluníčko 
beruška 
kuřátko 
 

a frog 
a sun 
a ladybug (ladybird) 
a chic

Zvířata: 
pes 
kočka 
myš 
kůň 
prase 
ovce 
koza 
kráva 

 
a dog 
a cat 
a mouse 
a horse 
a pig 
a sheep 
a goat 
a cow 

 

had 
lev 
tygr 
slon 
žirafa 

a snake 
a lion 
a tiger 
an elephant 
a giraffe 

 

Vhodný vzor karty: 

 

 

 

20.7.2020 

 

Zpracovala: Jana Vozková 


